
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 59 del 31/03/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 marzo 2010, n. 761
 
Azienda Agri-Turistico-Venatoria denominata Monte Alvaro sita in agro del Comune di Rocchetta
S.Antonio (Fg) di Ha 334,29. Revoca concessione.
 
 
 
 Assente l’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Caccia e
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, riferisce
quanto segue l’Ass. Minervini:
 
 Premesso:
 che gli artt. 9 - comma 10 - e 17 della L.R. n. 27 del 13.08.98 “Norme per la protezione della fauna
selvatica omeoterma, per la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per la
regolamentazione dell’attività venatoria” nonché l’art. 10 del Piano Faunistico Venatorio regionale
2009/2014, approvato con delibera del Consiglio Regionale n. 217 del 21.07.2009, dettano norme per
l’istituzione delle Aziende Agri-Turistico-Venatorie (A.A.T.V.);
 
 che con delibera n. 1289 del 17.10.2000, la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento Regionale
(R.R.) “ Aziende Agri-Turistico-Venatorie - Modalità di istituzione, gestione e funzionamento”, pubblicato
sul BURP n. 01 del 3 gennaio 2001 (R.R. n. 6 del 28.12.2000);
 
 che con DGR n. 1559 del 23.10.2006 veniva rilasciata la concessione per l’istituzione dell’A.A.T.V. di
Ha 334,29 sita in agro del Comune di Rocchetta S. Antonio (FG), denominata “Monte Alvaro”;
 
 che la Provincia di Foggia con nota prot. n. 13575 del 09.03.2009, a firma del Dirigente del Servizio
Caccia e Pesca, ha proposto la revoca della concessione dell’A.A.T.V. atteso che parte dei territori
dell’Azienda sono stati percorsi dagli incendi del giugno 2007, portando, conseguentemente, la
superficie aziendale destinata agli usi di cui alla L.R. n. 27/98 - art. 17 ad Ha 234.44.26, requisito,
quest’ultimo, non rispondente a quello previsto nella precitata normativa regionale (art. 18 - comma 8))
che stabilisce per le A.A.T.V. la non possibilità di avere superfici inferiori ad Ha 300 e superiori ad Ha
1.500;
 
 che la predetta ridotta superficie di Ha 234.44.26, così come viene riportata nella succitata nota
provinciale, riviene dalla preclusione dei territori di cui al foglio 14 particelle nn. 3, 4, 37, 38, 39, 85, 100,
101 e 107 del Comune di Rocchetta S. Antonio, per complessivi ha 99.84.74, giusta deliberazione della
Giunta Comunale del predetto Comune n. 77/2008, adottata in ottemperanza a quanto disposto dal
comma 2 dell’art. 10 della Legge n. 353/2000 e a seguito dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello
Stato - Comando Regionale per la Puglia, all’uopo deputato;

1



 
 che la Regione Puglia - Servizio Caccia e Pesca, con nota prot. n. 654 del 01.04.2009, ha comunicato
al Sig. Piccolo Vincenzo, concessionario dell’Azienda di che trattasi, e per conoscenza alla Provincia di
Foggia, l’avvio delle procedura per la revoca della concessione di cui alla DGR n. 1559/2006, per le
precitate motivazioni ed ai sensi delle disposizioni di cui al R.R. n. 6/2000;
 
 che, relativamente alla revoca dell’A.A.T.V. in parola, la proposta è stata sottoposta, ai sensi delle
disposizioni di cui al R.R. n. 6/2000, art. 6 - comma 6, al parere del Comitato Tecnico Faunistico
Venatorio regionale nella seduta del 26.05.2009;
 
 che il Servizio Caccia della Regione Puglia, ha richiesto, sulla problematica, un parere all’Avvocatura
Regionale che si è espressa, tra l’altro, nel senso che la revoca della concessione dell’Azienda di che
trattasi “.....appare corretta...”, giusta nota prot. n. 11/L/14896 del 27.07.2009;
 
 che il Sig. Piccolo Vincenzo con propria nota datata 28.01.2010 ha richiesto alla Regione Puglia,
nonché alla Provincia di Foggia, informazioni sull’esito del procedimento di revoca della concessione
dell’A.A.T.V. “Monte Alvaro”;
 
 che in data 05.02.2010, presso la Provincia di Foggia - Uffici Agricoltura Caccia e Pesca, si è tenuta
una riunione sulla problematica alla quale sono stati debitamente invitati i rappresentanti della Regione
Puglia - Servizio Caccia, del Corpo Forestale dello Stato, della Provincia di Foggia - Servizio Caccia, del
Comune di Rocchetta S. Antonio nonché il concessionario dell’A.A.T.V. Sig. Piccolo Vincenzo;
 
 che i partecipanti a detta riunione, Sigg. Leo Giuseppe (Regione Puglia), Sabetti Vincenzo (C.F.S.),
Guerra Domenico (Provincia di Foggia), Castelli Ranieri (Sindaco Comune di Rocchetta S. Antonio), con
l’assenza di rappresentanti l’Azienda in parola, hanno convenuto, sulla base degli interventi e della
documentazione prodotta, in particolare dal rappresentante del C.F.S., di procedere alla revoca della
concessione dell’A.A.T.V. di che trattasi per la mancanza dei requisiti di cui al R.R. n. 6/2000, giusto
verbale redatto e trasmesso al Servizio Caccia regionale dalla Provincia di Foggia con nota prot.n. 7271
del 09.02.2010;
 
 che si rende, pertanto, necessario provvedere ai consequenziali adempimenti.
 
 Il presente atto rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 - comma 4, lettera
K), della L.R. n. 7/97 e dell’art. 6 - comma 6 del R.R. n. 6/2000.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e S.M. e I.:
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal

2



Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di revocare, ai sensi delle disposizioni di cui al R.R. n. 6/2000 e per le motivazioni espresse in
narrativa, che qui si intendono interamente richiamate e riportate, la concessione dell’istituzione
dell’A.A.T.V. denominata “Monte Alvaro” sita in agro del Comune di Rocchetta S. Antonio (FG) di Ha
334.29 di cui alla DGR n. 1559/2006;
 
- Di dare mandato alla Provincia di Foggia, competente per territorio, di provvedere, per il seguito di
competenza, ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 27/98 e R.R. n. 6/2000;
 
- Di pubblicare il presente atto sul BURP;
 
- Di notificare il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Provincia di Foggia ed al Sig.
Piccolo Vincenzo Corso G. Piccolo n. 30 71020 Rocchetta S. Antonio (FG), per il tramite del Servizio
Caccia e Pesca regionale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


